
VYBRÁNO 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém  VI. zasedání zabývalo především: 

- Zahájením stavby „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ 

- Přijetím úvěru profinancování stavby „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ 

- Realizací druhé etapy rekonstrukce centra obce 

 

ZE SCHŮZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schůzích zabývala především: 

- Poţadavky nájemníků Domu sluţeb 

- Nabídkou společnosti HRAT Třinec na zpracování ţádosti o dotaci v rámci výzvy 

OP ţivotní prostředí na realizaci úspor energie pro rekonstrukci kulturního domu 

- Ţádostí Základní umělecké školy Hlučín o příspěvek na částečné krytí nákladů 

spojených se společným  koncertem partnerské hudební školy z Rakouska 

- Návrhem na uzavření smlouvy o dílo se společností REC projekt s.r.o. se sídlem 

v Pardubicích na výkon autorského dozoru na stavbě „Hať – ČOV a splašková 

kanalizace“ 

- Návrhem společnosti KOMAKT s.r.o. na uzavření smlouvy o propagaci obce na 

nástěnné mapě Hlučínsko 

- Ţádostí Charity Hlučín o poskytnutí dotace na krytí nákladů spojených 

s poskytováním pečovatelských a ošetřovatelských sluţeb občanů obce v období 

3.čtvtletí 2011 

- Návrhem společnosti Moravskoslezský audit s.r.o., se sídlem v Ostravě, na výkon 

přezkoumání hospodaření obce pro období za rok 2011 a 2012 

- Návrhem společnosti ČEZ Distribuce a.s. se sídlem v Děčíně na uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene na pozemky dotčené výstavbou přípojek NN pro 

novostavby rodinných domů  

- Výsledkem konkurzního řízení na ředitele příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Hať s rozhodnutím jmenovat Mgr. Bohuslava Těţkého s účinností 

od 1.11.2011 do funkce ředitele uvedené příspěvkové organizace 

- Nabídkou společnosti Varex s.r.o. na výstavbu sociálního bydlení  

- Ţádostí M. Najmana, bytem Ostrava – Petřkovice, o moţnost vyuţití přípojky NN 

pro vodojem k napájení telekomunikačního zařízení 

- Návrhem na vyuţití starého objektu Domu sluţeb na MK U Střediska 

- Legalizací skladových objektů stojících na obecním pozemku v blízkosti Hanysovy 

chaty 



- Projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Palákem na úpravu dopravního značení 

na MK Lipová v úseku budovy Obecního úřadu 

- Převodem pozemků p.č 142/1 a 143, k.ú. Hať z vlastnictví ČR (právo hospodaření 

Pozemkový fond ČR) do majetku obce 

- Ţádostí o pronájem kulturního domu MO ČSCH Hať pro účely schůze s partnery 

z druţebních polských organizací 

 

 

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

DIGITALIZACE  TELEVIZNÍHO  VYSÍLÁNÍ 

Zemské analogové TV vysílání z vysílačů velkého výkonu Ostrava – Hošťákovice, 

Frýdek Místek – Lysá Hora, Nový Jičín – Veselský kopec bude 30. listopadu 2011 

ukončeno.  Na většině územní oblasti Ostrava tak nebude od listopadu moţné „přes 

anténu“ přijímat analogově ţádný televizní program. Na blíţící se termín vypnutí 

analogových vysílačů budou diváci, kteří signál příslušných vysílačů přijímají, 

upozorněni zobrazením piktogramu se čtyřmi čtverečky, informační lištou a  spoty. 

Pro další příjem televizního signálu je třeba se rozhodnout, zda zůstat i nadále u 

zemského (přes anténu) televizního vysílání, nebo vyuţít satelitní, kabelovou nebo 

internetovou (IPTV) televizi. 

Při volbě zemského televizního vysílání je třeba zakoupit buď set-top-box 

(převaděč signálu) a zapojit jej mezi anténu a televizor, nebo nový televizor 

s vestavěným digitálním tunerem. 

Těch, kdo nyní přijímají televizi přes kabel, satelit nebo internet, se ukončení 

zemského analogového vysílání nijak netýká a televize jim i bez úprav bude fungovat 

standardně i po 30. listopadu. 

Digitální televizní vysílání je zahájeno vţdy s alespoň šestiměsíčním předstihem 

před ukončením zemského analogového televizního vysílání. Nic tedy občanům 

nebrání vyřešit přechod a případné komplikace s ním spojené jiţ nyní a vyhnout se tak 

časovému tlaku. Ti, kteří dnes přijímají analogový televizní signál šířený terestricky (z 

pozemních vysílačů) a na příjem digitálního vysílání se včas nepřipraví, přijdou po 

30.11. 2011 o moţnost sledovat televizi. 

Výhodou digitálního vysílání, kromě kvalitnějšího obrazu, je především mnohem 

věší programová nabídka. Zatímco v analogové éře u nás celoplošně vysílaly pouze 

čtyři televizní programy, tedy ČT 1, ČT 2, Nova a Prima, po přechodu na digitální 

vysílání se jejich počet několikrát znásobí. V územní oblasti Ostrava jsou dostupné 

čtyři zemské digitální sítě, tzv. multiplexy.  

Další výhodou je elektronický programový průvodce (EPG), obdoba tištěného 

televizního programu, z něhoţ se divák pomocí dálkového ovladače dozví, jaký pořad 

právě sleduje, jaký pořad bude následovat, a můţe si prolistovat program zvolené 



televize na týden dopředu. EPG obsahuje také krátké texty o pořadu a můţe být 

doplněn i o fotografie. 

Hlavním zdrojem informací o přechodu na digitální televizní vysílání jsou webové 

stránky www.digitalne.tv. Podávají všechny potřebné informace o digitalizaci 

srozumitelnou formou. Naleznete zde aktuality spojené s digitalizací, interaktivní 

mapku a vyhledávač obcí, který ukáţe termíny zapínání digitálního signálu a vypínání 

signálu analogového pro konkrétní region či obec a také odpovědi na nejčastější 

dotazy. Zřízena je také bezplatná telefonní linka 800 90 60 30. Zkušení operátoři zde 

denně zodpovídají dotazy ohledně digitalizace televizního vysílání. Linka je v provozu 

v pracovní dny od 8 do 19 hodin.  

Digitální televizní vysílání je modernější způsob přenosu televizního signálu, který 

umoţní lépe nakládat s frekvencemi, na nichţ televizní stanice vysílají. Digitalizace 

přináší otevření současného televizního trhu, rozšíření nabídky televizních programů a 

umoţňuje vyuţívat doprovodné sluţby, jako je například elektronický programový 

průvodce (EPG). Protoţe však není vysílacích kanálů nazbyt, musí se postupně uvolnit 

vysílací frekvence současných analogových televizí, tedy ČT 1, ČT 2, Novy, Primy, 

popřípadě regionálních vysílatelů, na kterých je pak zahájeno digitální televizní 

vysílání. Přechod ze současného zemského analogového vysílání na zemské digitální 

vysílání proto probíhá po jednotlivých územních oblastech a řídí se závazným 

harmonogramem stanoveným nařízením vlády č. 161/2008 Sb., o technickém plánu 

přechodu zemského analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní 

vysílání (nařízení vlády o technickém plánu přechodu). Přechod na digitální televizní 

vysílání probíhá současně v celé Evropě. V České republice bude poslední analogový 

vysílač vypnut v polovině roku 2012. 

 

 

 
 

 

Významná výročí Charity Hlučín 

    Čtvrteční odpoledne 15. září 2011 patřilo oslavám dvou významných výročí Charity 

Hlučín. A ţe bylo co oslavovat – 20ti letou existenci Charity Hlučín a zároveň 10 let 

od vzniku Domova sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. A protoţe Charita Hlučín je členem 

Místní akční skupiny Hlučínsko (coţ povaţujeme za velkou čest), rádi se přidali 

k oslavám také zástupci naší Místní akční skupiny. 

     Oslavy slavnostně zahájil současný ředitel Charity Hlučín pan Lukáš Volný. Mezi 

významnými hosty, kteří přijali pozvání na tuto významnou akci, nechyběli např. 

biskup pan František Václav Lobkowicz, zástupkyně Diecézní charity ostravsko-

opavské paní Kristina Stozsková, starosta obce Ludgeřovice pan Daniel Havlík a 

spousta dalších. Velmi milého přijetí se dostalo rovněţ bývalé ředitelce paní Martě 

Porubové, a také dalším dvěma lidem, kteří se velkou mírou zaslouţili především o 

vznik Domova sv. Mikuláše - paní Kristině Císařové a panu Rychlému z Hrabyně.  

http://www.digitalne.tv/


     Pod modrou oblohou a hřejivým sluncem se střídaly pozdravy, blahopřání a 

poţehnání hostů celé Charitě Hlučín, která si vše plně zaslouţí za svou příkladnou, 

dlouholetou činnost. Klienti Sociálně terapeutické dílny se prezentovali svými 

originálními výrobky, které bylo moţno si zakoupit. Součástí oslav bylo skvělé 

občerstvení, prohlídka Domova sv. Mikuláše, tipovací soutěţ a moţnost zhlédnutí 

filmové prezentace dokumentující historii vzniku Domova sv. Mikuláše. V kulturním 

bloku se představila lidově folková skupina mladých lidí z Jablůnkovska – Lipka a na 

akordeon zahrál klient Sociálně terapeutické dílny pan Max. 

     Přátelská atmosféra, příjemní lidé, prostě nádherně strávené odpoledne. Děkujeme 

za pozvání. 

     A na závěr chceme popřát do dalších let všem pracovníků Charity plno síly, 

empatie a nadšení pro práci v tak obtíţném sféře činnosti, jakou je pomoc druhým 

lidem. Prosím, vydrţte. 

 Fotografie z  krásného odpoledne jsou ke zhlédnutí na www.mashlucinsko.cz -  sekce 

Fotogalerie. 

 

Andělský jarmark v Glubczycích 

      V neděli 2. října za slunečného podzimního počasí pořádala naše polská partnerská 

Místní akční skupina – LGD PŁASKOWYŻ DOBREJ ZIEMI jiţ druhý ročník 

Andělského jarmarku v okresním městě Glubczyce. A protoţe naše spolupráce s touto 

organizací se vztahuje také na všechny oblasti kulturního ţivota, přijala MAS 

Hlučínsko pozvání k účasti na této akci. 

     Program, který jsme přeloţili do češtiny a poslali všem obcím, nabízel zajímavě 

strávený den. Pozvánku na dopolední mši obdrţely včetně programu také téměř 

všechny farnosti našeho regionu. Sami jsme byli zvědaví, co vše si máme představit 

pod pojmem andělský jarmark.  

     Po dopolední mši ve františkánském kostele následovalo poţehnání sv. Františkem 

zvířatům. Průvod, který prošel od kostela na hlavním náměstí v Gluczycích, se zastavil 

před nádhernou dominantou okresního města, kterou je nově vybudovaná radnice 

podle starých plánů. Součástí radnice je i Okresní Muzeum Ziemi Głubczyckiej. Jako 
symbol pro zvířecí požehnání bylo vedeno v čele průvodu telátko, za ním následovali 

účastníci průvodu se svými mazlíčky. Vedle pejsků a kočiček jsme mohli vidět také 

morče a papouška. Zvířatům po krátké modlitbě poţehnal františkánský kněz za 

spoluúčasti našeho faráře z farnosti Sudice a Třebom, pana Mgr. Lucjana Jana Lasoně. 

Další program se odehrával na náměstí a v prostorách radnice. Soutěţe s tématikou 

anděl se však k naší smůle mohli zúčastnit pouze obyvatele polské okresu. Dva 

zástupci naší Místní akční skupiny, a také pan farář Lasoň, byli nominováni do 

hodnotících komisí pro soutěţní produkty a svých úloh se všichni zhostili velice 

zodpovědně. Bohatý kulturní program provázel návštěvníky jarmarku aţ do večerních 

hodin. Pro zájemce bylo po celý den otevřeno Okresní muzeum, odváţlivci mohli 

vystoupat na radniční věţ a rozhlédnout se do širokého okolí. 

     A čím se prezentoval náš region prostřednictvím Místní akční skupiny Hlučínsko? 

Samozřejmě nemohl chybět gurmánský klenot našeho regionu – hlučínský koláč. I 

kdyţ jsme oslovili několik organizací pro prezentaci našeho Hlučínska, iniciativy se 

http://www.mashlucinsko.cz/


nakonec chopil Klub seniorů z Velkých Hoštic za podpory místního obecního úřadu. 

Zástupci hoštických seniorů nabídli vlastnoručně upečené koláče s tvarohem, mákem a 

povidly. V nabídce byla také vynikající tlačenka pana Vitáska, minizákusky pani 

Pudové a originální marcipánové figurky paní Tomíčkové. Zpestřením byla také 

nabídka výrobků klientů terapeutické dílny Charity Hlučín. Náš stánek s celou svou 

nabídkou byl neustále obklopen zájemci a troufáme se říct, ţe touto prezentací se náš 

region nesmazatelně zapsal především do ţaludků našich sousedů. 
Vaše MAS Hlučínsko 

 

 

Evropský zemědělský fond 

pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

Nespalujte odpad! 

          Podzim a zima v některých místech naší republiky se nese obvykle v duchu 

nedýchatelného ovzduší. Denní imisní limity (laicky řečeno mnoţství škodlivin, které 

nám v ovzduší dle zákona „můţe“ poletovat) bývají u některých látek mnohonásobně 

překračovány. Za těchto podmínek pak jiţ standardně nastupují nejrůznější 

onemocnění dýchacích cest. Obzvláště citlivé jsou na zhoršené rozptylové podmínky 

děti, ţeny, starší lidé a osoby s chronickými chorobami. Kromě chorob, které nás trápí 

v zimě, však škodliviny mohou napáchat škody, které nás v podobě závaţných 

onemocnění potrápí aţ za několik let. 

„Ovzduší je tu špatné, ale co s tím můţu dělat já? Nic“, zní asi nejčastější úvaha 

lidí. Omyl, můţete. Znečištění ovzduší vzniká výhradně lidskou činností (pomineme-li 

některé přírodní jevy, jako jsou poţáry, erupce sopek a podobně). Dokáţeme-li vzduch 

znečistit, je v našich silách jej i zlepšit. Ať uţ se jedná o velký průmyslový podnik, 

nebo kamna v rodinném domku. 

A začněme tentokrát rovnou u těch kamen. Spalujete-li doma dřevo nebo 

kvalitní uhlí, „škodíte“ sobě a ţivotnímu prostředí standardním způsobem a není vám 

téměř co vytknout. 

Nesmyslně vysoké ceny za plyn a elektřinu bohuţel přiměly mnoho lidí uchýlit se zpět 

ke klasickým palivům. Někteří lidé však za účelem mnohdy nesmyslných úspor pálí 

ledacos - například odpady. 

Z pohledu laika vše, odpady nevyjímaje, shoří na hromádku popela. Mnozí lidé 

také namítají, ţe kdyţ se můţe spalovat odpad ve spalovnách, proč by jej nemohli 

spalovat oni doma. Mezi spalovnou a domácími kamny je ovšem razantní rozdíl - 

především v teplotě. Domácí kamna nikdy nejsou schopna vyvinout tak vysoké 

teploty, aby docházelo k téměř dokonalému spalování, nejsou vybavena ani sloţitými 

filtry na zachycení škodlivin. Co si tedy v kamnech spálíte, to si vaše rodina i sousedé 

venku pěkně nadýchají. Mezi vznikající škodliviny patří dioxiny, polyaromatické 



uhlovodíky (PAU), formaldehyd, benzen, kyselina chlorovodíková a další. Mnoho z 

těchto látek má karcinogenní účinky. 

Podle současného zákona je jakékoli spalování odpadů v domácnostech 

zakázáno. Podle zákona jsou fyzické osoby (tedy občané) povinny nakládat s odpady 

podle systému, který stanoví obec/město, ve které ţijí. Obce/města jim na oplátku 

(také podle zákona) musí poskytnout místa, kam mohou odpady ukládat. Podle jiného 

zákona (č. 86/2002) je moţné spalovat v krbech, ohništích nebo grilech pouze dřevěné 

uhlí, čisté dřevo, seschlé palivo rostlinného původu, nebo certifikované plynné palivo. 

Obec si pak vlastní vyhláškou můţe stanovit, zda zakáţe například pálení listí nebo 

hnědého uhlí. 

 

Jak škodí spalování odpadů? 

o Plasty - při jejich pálení vzniká nejvíce jedovatých látek. Např. při spalování 

PVC unikají do ovzduší dioxiny a sloučeniny chlóru. Spalováním polystyrenu 

vzniká jedovatý styren. Spalováním plastových fólií a lahví se do ovzduší 

dostanou polyaromatické uhlovodíky. Plastové obaly a výrobky patří do 

kontejneru na plasty. 

o Staré palety, dřevo z demolice, rozbitý nábytek, chemicky ošetřené dřevo, 

natřená prkna - při jejich spalování se uvolňují například dioxiny a formaldehyd. 

Chemicky ošetřené dřevo, nábytek, dřevotříska apod. patří do sběrného dvora. 

o Spalování nápojových kartonů (obalů od mléka, dţusů apod.) produkuje 

jedovaté chlororganické látky a těţké kovy. Tyto obaly patří do tříděného 

odpadu. 

o Celobarevné letáky a časopisy obsahují často velké mnoţství těţkých kovů 

z barev a uvolňují se při spalování. Papír patří do tříděného odpadu nebo do 

sběrného dvora. 

o Pálením pneumatik vnikají polyaromatické uhlovodíky (PAU) a další jedovaté 

látky. 

Staré pneumatiky patří do sběrného dvora. 

o Dokonce i tráva či listí mohou být zdrojem škodlivých látek, pokud je pálíme na 

zahradě. Větší mnoţství rostlinných zbytků patří na kompost nebo do sběrného 

dvora. 

 
Zpracovalo sdruţení Arnika v rámci projektu "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům". 

Projekt "Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům" podpořil Státní fond ţivotního prostředí v 

Programu neinvestiční podpory projektů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŢP – "Rizikové 

látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich sniţování“.   

 

 

 

 



Ordinace gynekologa v novém 

polyfunkčním DOMĚ SLUŢEB 

 
V průběhu měsíce září se přestěhovala jiţ dva roky 

fungující gynekologická ordinace v Hati z provizorních 

místností v ordinaci praktického lékaře – MUDr. Marie 

Bartuskové - do prostor v novém DOMĚ SLUŢEB. Současně 

pak mohli někteří občané Hati zaznamenat, ţe počala ordinovat 

i nová gynekoloţka – MUDr. Jana Kučerová. Rád bych tedy 

vyuţil příleţitosti a jako vedoucí zdravotnického zařízení nás 

touto formou trochu více představil.  

Nejprve si však dovolím vloţit alespoň pár slov k provozování gynekologické 

ordinace. Máme s podobnou péčí mnohaleté zkušenosti. Naše ordinace v Havířově, 

v Hati  a v Bašce u Frýdku - Místku navštěvuje bezmála 6000 pacientek.  Za téměř 

deset let ambulantní praxe jsme shromáţdili mnoho postřehů a poznatků, které se 

doposud osvědčily. A ty se snaţíme také v patřičném rozsahu uplatnit také v Hati. 

Neustále rozšiřujeme spektrum doposud nabízené lékařské péče (s MUDr. Kučerovou 

navíc kromě svých ambulantních praxí chodíme své pacientky také v případě potřeby 

operovat), zavádíme podrobnější vyšetřovací metody.  

Nově otevřené prostory gynekologické ordinace 

Také však chceme zlepšit pohodlí pacientek. V  námi provozovaných ordinacích 

si např. pacientky velice chválí objednávkový systém,  upozorňování na preventivní 

prohlídku nebo výsledek vyšetření SMS zprávou či zasílání receptů poštou.  

 



MUDr. Petr Kovář                                                                    MUDr. Jana Kučerová 

Havířovské pracoviště, odkud jako lékaři přicházíme, je moţná v některých 

ohledech trochu výjimečné. Jako první v České republice jsme  např. zavedli jeden 

z typů operací v gynekologii do ambulantní praxe. Právě v Havířově se po dobu téměř 

tří let úspěšně rozvíjí pilotní projekt pro „ambulantní hysteroskopii“. Za toto období 

jsme ošetřili téměř tisíc pacientek z ČR i zahraničí. V následujících týdnech bychom 

opět jako první v ČR měli zavést tzv. „ambulantní hysteroskopickou sterilizaci“.  

Mezi priority řadíme např. také aktivní účast na vzdělávání jiných lékařů a 

zdravotních sester, ale i laické veřejnosti. Kromě mnohaletého pořádání odborných 

konferencí pro zdravotníky jsme se podíleli např. na vzniku celovečerního filmu 

reţiséra Davida Wignera o HIV a AIDS „Mezi nimi“. Spolupodílel jsem se na vzniku 

scénáře, v ordinaci v Havířově se natáčely některé scény filmu. Tento film byl oceněn 

před nedávnem v TV Nova v anketě Noci filmových nadějí 1. místem za divácky 

nejúspěšnější film (je moţné ho shlédnout na našich internetových stránkách 

www.gynprenatal.cz). 

 Pevně doufám, ţe i po odborné stránce máme co nabídnout. Vyučuji jako 

externista na několika vysokých školách. Navíc jsem odborným garantem projektu, 

který dlouhá léta zajišťuje sexuální osvětu na školách v 80 městech ČR (ročně se 

našich přednášek účastní cca 40 tis. studentů). Jen v poslední době mi vyšly dvě knihy 

týkající se sexuologické problematiky, na třetí jsem se spolupodílel v rámci autorského 

kolektivu.  

Rovněţ MUDr. Jana Kučerová patří ke zkušeným gynekologům. Má za sebou 

několikaletou lékařskou praxi především v nemocnici v Havířově, kde na 

gynekologicko-porodním oddělení také trvale pracuje. Její vstřícný a milý přístup si 

chválí mnohé pacientky, především pak ty, jeţ z jakéhokoliv důvodu raději volí 

lékařku – ţenu.  

http://www.gynprenatal.cz/


 Velký podíl na chodu ordinace mají samozřejmě porodní asistentky Margit 

Tvrdá,  Marie Broţová a od letošního roku také Pavla Paskudová, bez jejich pomoci 

a zázemí by bylo provozování jakékoliv praxe nemoţné. 

 
Trojrozměrná fotografie miminka v 5. měsíci těhotenství                  

 

O naší lékařské péči (a nejenom o ní) se můţete dozvědět více na našich 

internetových stránkách www.gynprenatal.cz, kde také najdete aktuální informace o 

ambulantních hodinách. Právě v souvislosti se stěhováním (ale i personálními 

záleţitostmi) jsme v posledním období poopravili ordinační časy. Aktuálně je moţné 

vše najít na našich webových stránkách.   

Jsme velice rádi, ţe nás obec Hať takto vlídně přijala, a i nadále nás v plné 

míře podporuje. Rád bych touto cestou velice poděkoval p. starostovi Kotlářovi i 

místostarostovi p. Vyletělkovi, rovněţ paní doktorce Marii Bartuskové, která 

nám umoţnila v prostorách své ordinace začít. Ale stejně tak ale patří poděkování 

všem, kteří nám napomáhají svojí přízní. Ostatně – právě kvůli mnoha přátelům, 

které v Hati já osobně mám, jsem také zde započal před dvěma léty ordinovat.  

Vzhledem k tomu, ţe mílovými kroky blíţí Vánoce, Nový rok a s ním 

kaţdoroční předsevzetí, pak naším společným přáním je zajistit péči plně ke 

spokojenosti obyvatel vaší krásné obce. 

Jménem celého kolektivu lékařů a sester gynekologické ordinace Gynprenatal 

s.r.o. 

MUDr. Petr Kovář 
 

 

http://www.gynprenatal.cz/


INFORMUJEME 

 

♣ Změna kontaktních údajů a telefonních čísel – Úřad práce ČR, kontaktní 

pracoviště Hlučín 

Referát zaměstnanosti (ČSA 1, Hlučín): 

Tel: 950 142 211 

Fax: 950 142 200 
 

Referát nepojistných sociálních dávek (Mírové náměstí 25, Hlučín): 

Tel: 950 142 230 

Fax: 950 142 220 

Další telefonní čísla na konkrétní zaměstnance jsou veřejnosti k dispozici na:  

 http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/kop/hlucin/orgstr 

 

♣ Výuka znakového jazyka 

  Centrum pro sluchově postiţené v Ostravě nabízí občanům Hlučínska výuku 

základů znakového jazyka v kurzu akreditovaném MŠMT pro pracovní činnost 

„Asistent/ka neslyšících“ a to od ledna 2012. Během tří let by měl absolvent získat 

dovednosti v základní komunikaci s neslyšícími při vyřizování jejich kaţdodenních 

potřeb. 

Kurz bude probíhat na ZŠ Rovniny, Cihelní ul. (za kulturním domem), vţdy v úterý od 

16.30 do 18.15 hod. 

  Kurzovné za jeden školní rok činí 3150,- Kč a je moţné je uhradit ve třech 

splátkách, anebo po domluvě jinak. 

  Naučit se znakový jazyk, stejně jako kaţdý cizí jazyk, samozřejmě vyţaduje 

vynaloţení značného úsilí. Studium je vícestupňové, cílem je soudní tlumočení a 

výuka znakového jazyka. 

  Bliţší informace ke kurzu znakového jazyka získáte kontaktem na: 

picsp@seznam.cz nebo na telefonním čísle : 724 996 859. 

 

♣ Nové zpravodajské příspěvky na regionální internetové televizi ČRTV 

Hlučínsko, které by Vás mohly zajímat: 

www.hlucinsko.tv 

1.   Hať – setkání seniorů 

2.   Hlučín - Koncert ţáků partnerských hudebních škol z Hlučína a Köttmannsdorfu 

3.   Hať – německé kulturní dny 

4.   Hať – vítání občánků 

5.   Darkovice – otevření hasičárny 

6.   Hať- otevření nového centra volnočasových aktivit ARCHA 

 

♣  Nové knihy k zakoupení na OÚ 

V pokladně obecního úřadu si můţete zakoupit nové tituly, které byly vydány 

v uplynulých měsících: 

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/kop/hlucin/orgstr
mailto:picsp@seznam.cz
http://hlucinsko.tv/index.php?&play=1196


Anna Malchárková, GRUNT – próza o osudech obyvatel tzv. pruského Slezska, cena 

180,- Kč 

Bohumil Kaděra, SLEZSKÉ KOLEDY – sbírka vánočních koled z oblasti Slezska 

s původními texty, cena 200,- Kč. 

♣ Změna adresy Charity Hlučín 

Od 1.listopadu naleznete nové sídlo Charity Hlučín na adrese U Bašty 275, 748 

01  Hlučín. Na této adrese sídlí od uvedeného data také všechny sluţby, které dosud 

byly v budově na Mírovém nám.19/18. Jedná se o ošetřovatelskou, pečovatelskou a 

asistenční sluţbu a půjčovnu pomůcek. Taktéţ právní poradna bude fungovat na nové 

adrese. Všechny ostatní kontakty, jako maily nebo telefonní čísla zůstávají beze 

změny. 

 

 

 

      POZVÁNKY 

 

Kulturně-sociální komise při Obecním úřadě v Hati 

zve všechny srdečně na 

VÁNOČNÍ VÝSTAVKU 

která se koná v neděli  18.12.2011 v sále Kulturního domu v Hati  

v době od 8.00 do 17.00 hodin. 

Připravujeme pro Vás:  

 Prohlídku vánočně motivované výzdoby 

 K zakoupení množství drobných dárků 

 Netradiční stromeček 

 Ukázky ručních prací 

 Perníčky 

 Vánoční ozdoby 

 Kávu, svařáček, sladkosti….. 

 

 



Obec Hať, soukromí zemědělci a manţelé  

Hawlikovi připravili pro haťské děti  

MIKULÁŠSKÉ  

RADOVÁNKY  
    dne 6.12.2011 

Program: 

● 15.00 – JÍZDA MIKULÁŠE HATÍ 

 (trasa: výjezd od p. Kostelníka, dále ulicí Na Chromině,  

Šelvická, Pod Olšinou, U Střediska  

a ulicí Lipová směrem na dolní Hať) 

 17.00 –MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA   
v sále Hostince u sv. Mikuláše 

 

 

SDH v Hati Vás zve na tradiční HASIČSKÝ  PLES, 

 který se bude konat v sále Kulturního domu v Hati  

v sobotu 14.1.2012 od 20.00 hod. 

Předprodej vstupenek od 1,.12.2011 u paní Jiřinky Langové. 

Srdečně zvou hasiči. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Vyznamenání občanů naší obce 

     Dne 14.listopadu 2011 byli na Magistrátu města Ostravy 

vyznamenáni za 40 bezpříspěvkových odběrů krve zlatou 

medailí prof. MUDr. J. Janského občané naší obce, pánové 

Aleš Cigán a Pavel Langa. 

Rovněţ vyrozumění o 40 bezpříspěvkových odběrech krve 

zaslala Slezská nemocnice Opava p.o., transfuzní oddělení. 

Dárcem je pan 

Vilém Chlebiš. 

     Obec Hať si velmi váţí jejich humánního přístupu, ocenila je za jejich ochotu 

darovat krev - nenahraditelnou ţivou tekutinu, věcným darem a ještě jednou jim 

jménem Vás, všech spoluobčanů, za jejich hluboce lidský postoj děkuje.   



KULTURA  A  SPORT 

 

Vítání občánků 

      Opět je tu měsíc říjen a s ním spojené vítání nových 

občánků naší obce. Letos proběhla tato krásná akce jiţ 

podeváté a přivítali jsme mezi sebe Markétu 

Filsákovou, Jana Malíře, Filipa Holuba, Sofii 

Cigánovou, Romana Šulu, Zuzanu Bartlovou, Julii 

Němcovou, Robina Pieknika, Alexandru  Čálikovou, 

Adama Plačka a Dominika Korchana.   

      Mezi naše občánky jsme zapsali od obnovení tradice 

jiţ více neţ 100 dětí.  Právě 16.10.2011 jsme začali s druhou stovkou těch nejmenších. 

Všem dětem přejeme hodně zdraví, radostné dětství a ty nejlepší rodiče a rodičům zase 

mnoho krásných chvilek se svými dětmi.   
                                                                  Za kulturní a sociální komisi 

                                                                      Mgr. Jurenková Věra 
 

Vážení spoluobčané, 

          Rád bych vás v tomto vydání zpravodaje informoval o připravovaných akcích 

v následujícím období – období vánoc a přelomu roku. V několika posledních letech 

jsme v naší obci připravili a zrealizovali 

společenskou událost, nazvanou 

„Vánoční ladění“. Prvotní 

myšlenka uspořádat těsně před 

nejkrásnějšími svátky v roce akci plnou 

pohody a relaxace se uchytila.  

V tradičním prostředí kulturního domu, 

ale v netradičním pojetí vám opět po 

roce nabízíme setkání sousedů, přátel, 

známých, a ochutnávku domácího 

vánočního cukroví, posezení u kávy, 

vánočních svící, ve vánoční atmosféře, a 

k tomu všemu moţnost poslechu krásných vánočních melodií, koled a vyprávění o 

starých vánočních tradicích, jak toto období proţívaly naše babičky a dědové. Zahrají 

a zazpívají děti z naší obce, také děti ze sousední obce Darkovice a naši studenti 

uměleckých škol. Vánoční ladění 2011 se uskuteční 21. 12. v 18 hodin v sále 

kulturního domu v Hati.  

          Další významná a tradiční akce připadne na 8. 1. 2012,  kdy se v našem 

kostele sv. Matouše v Hati uskuteční  „ Novoroční koncert“. Tentokrát na 

tomto koncertě  zahraje komorní soubor Janáčkovy filharmonie v Ostravě  Kaemika 



corni a doprovodí vystoupení 

spojených pěveckých sborů 

z Hati, z Krzyzanowic a 

Šilheřovic. V programu 

koncertu zazní koledy z celého 

světa, takové, které jistě většina 

z vás ještě nikdy neslyšela a 

koledy zazní dokonce 

v originálních jazycích. 

Myslím, ţe uţ jenom proto stojí 

za to přijít si poslechnout 

koledu ve švédštině, vlámštině 

nebo třeba norštině a bulharštině. Počet zpěváků, kteří vystoupí na tomto koncertu, 

bude opět úctyhodný, předpokládám, ţe zazpívá cca 80 – ti členný sbor, od těch 

nejmenších dětí aţ po seniory.    

        Srdečně vás proto zvu do kostela sv. Matouše v neděli 8. 1. v 16 hodin. 

Mgr. Pavel Kozel 

 

 



ZÁKLADNÍ  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

 

Branný závod 

Dne 11.10.2011 se jako kaţdoročně uskutečnil branný závod. Kvůli špatnému 

počasí v předchozích dnech se neběţel v lese, ale na území ZŠ. Začátek byl ve 13.30 

hod odpoledne. Kaţdý, kdo se závodu zúčastnil, se musel zapsat u startu, kde seděla 

p.uč. Jurenková a p.uč. Sobková. Zodpověděl pár otázek a dostal kartičku. Na kartičce 

byly základní údaje o běţícím a také číslo, podle kterého se pak napsal čas, kdy můţe 

účastník běţet. Kdyţ tento čas nastal, běţelo se k 1. stanovišti, kde byl p.uč. Otipka. 

Úkol zněl sestřelit vzduchovkou panáčka. Pokud jste nesestřelili, dostal jste trestný 

bod a pak se běţelo dál ke 2. stanovišti, kde byla topografie. Museli jsme pracovat 

s buzolou, zaměřit ji na určitý bod a zjistit jeho azimut nebo určit kde je sever, jih, 

východ nebo západ. Třetím stanovištěm byla zdravověda. Museli jsme ukázat, co 

bychom udělali, kdyby měl někdo zlomenou klíční kost a také říct, jak poznáme tepnu 

od ţíly. Poté jsme běţeli kolem cesty a zahnuli doleva, kde čekala p.uč. Těţká 

s míčky. Museli jsme je hodit do vyznačeného pole. Posledním stanovištěm byl šplh u 

p.uč. Hřivňákové. Poté nás uţ čekal jen cíl a hamburger s teplým čajem. Tento závod 

se mi líbil víc, neţ ten minulý a doufám, ţe příští rok se závodu zúčastní tolik dětí jako 

tento rok. 

                                                                                  Marie Štěpánová, 9.B 

     Dne 11.10.2011 pořádala Základní škola Hať branný závod. O půl druhé jsme 

museli být před školou, abychom se zapsali. Dráhu jsme měli kolem školy, protoţe 

den předtím pršelo, tak jsme nemohli vyrazit jako kaţdý rok do lesa Hubert. Stříleli 

jsme ze vzduchovky, házeli míčem na cíl, pracovali s buzolou, odpovídali na otázky 

zdravovědy a nakonec, s velkým vyčerpáním, jsme šplhali po laně. Za odměnu jsme 

dostali hamburger a čaj. Na branný závod chodím vţdy ráda a s nadšením. 

                                                       Kristina Kolková, 9.A  

Také v letošním roce se našeho branného závodu zúčastnili ţáci z Polska. I kdyţ 

se jim letos moc nedařilo, byli spokojeni a mezi nás se vţdy rádi vrací. Z naší školy se 

zúčastnili ţáci 5.-9.tříd a bylo jich přes sedmdesát. Děti byly plné elánu a těšily se, jak 

dopadnou. Mnozí si zlepšili šplh a tak trestných bodů ubývalo. Příští rok to bude určitě 

ještě lepší.  

                                                                                      Mgr. Jurenková Věra 

Podzim a jazyky 

V září jsme se věnovali přípravě Evropského dne jazyků. Den realizace 

připadl na 27. září. Kdo zná kromě svého mateřského jazyka ještě jeden nebo více 

jazyků cizích, mívá nejen lepší šance na uplatnění v práci, ale můţe i lépe poznávat 

jiné kultury a způsoby ţivota. Proto na podporu jazykové a kulturní rozmanitosti v 

Evropě prohlásila Rada Evropy 26. září za Evropský den jazyků. Ten se letos v Evropě 



slavil jiţ podesáté. Naši ţáci pod vedením třídních učitelů a za pomoci ostatních 

pedagogických pracovníků nachystali prezentace o 11 evropských zemích. Uslyšeli 

jsme i několik rozhovorů v cizích jazycích, které bravurně zvládly D. Kotulová a L. 

Káňová: byla to řečtina, polština, angličtina, němčina, ruština a nakonec i naše 

prajzština. 

A co se nejvíce líbilo? Pěkný samostatný projev některých ţáků, programy ţáků 

a jejich nápady, kombinace audiovizuální techniky a mluveného slova a scének,  snaha 

a práce dětí i vyučujících. Ţákům se nejvíce líbilo vystoupení 9. tříd (Finsko), 1. třída 

(Česká republika), 5. třída (Polsko), 8. B (Belgie), 6. A (Nizozemsko), někteří do 

dotazníků uvedli, ţe se jim  líbilo vše.  

V říjnu se pak němčináři zapojili do nácviku programu na „Deutsche 

Kulturtage“, které se konaly také v haťském kulturním domě. Přítomni byli především 

hosté z Polska, kteří také vystoupili se svým programem. J. Fryštacký zarecitoval 

báseň od Josepha von Eichendorfa, rodáka z nedalekých Lubovic u Ratiboře, pak 

několik ţáků secvičilo scénku v němčině a nakonec všichni zazpívali „Fliegerlied“, 

přičemţ se naučili spoustu nových slovíček. Pro účastníky bylo nachystáno i 

občerstvení, takţe nikdo z ţáků nelitoval času, který museli věnovat učení se textům 

v němčině. 

V listopadu jiţ pilně trénujeme s deváťáky préterita sloves „sein“ a „haben“, 

probíráme téma „nemoci“ a „jak se dostanu z místa A do místa B“ a pomalu začneme 

vybírat vhodné básně, protoţe v prosinci by měla proběhnou jiţ tradiční soutěţ 

v recitaci básní v němčině, ve které si ZŠ Hať zatím vţdy vedla výborně.  

Také se psaly SCIO testy, kromě češtiny, matematiky a všeobecného přehledu, 

museli ţáci zvládnou i testy z angličtiny – čekaly je úkolové listy, kde se hodnotil 

poslech, text (tzv. reading), otázky z konverzace a z gramatiky.  

Mgr. Lenka Ochvatová 

Reakce ţáků:  

V úterý 27. 9. 2011 proběl v kulturním domě Evropský Den jazyků. Začátek 

uvedla p. učitelka Ochvatová a dále ho moderovali dvě deváťačky  Dominika 

Kotulová a Lucka Káňová, které také někdy mezi programem prohodily pár slov jiným 

jazykem. Kaţdá třída si připravila svůj program, který trval okolo deseti minut. První 

třída si tradičně připravila Českou republiku. Druhá třída si nachystala Moravu a 

Slezsko a předvedla nám tanec a představila, co je pro Moravu typické. Po Slezsku 

přišlo na řadu Řecko a třeťáci převlečení jako postavy z Řecké minulosti. Pak 

následovala čtvrtá třída s Portugalskem a námořním programem, a po ní následovala  

pátá třída se sousedním Polskem a polskými, pro nás dobře známými trhy.  

Po Polsku nám 6.A představila Nizozemsko a rodinu „Klimečkových“, kteří se 

tam vydali na výlet. Pak se na řadu dostala také 6.B s Ukrajinou. 7. třída nám řekla 

něco o Irsku, viděli jsme irského skřítka, typický čtyřlístek a zelenou barvu k oslavě 

Dne sv. Patrika a irský taneček. Se Švýcarskem a s Charliem Chaplinem a 

švýcarskými hodinkami nás seznámila 8.A. Po ní vběhla na podium 8.B s Belgií a 

předvedla bitvu u Waterloo a „Šmoulí branný den“. Na konec se představily deváté 

třídy s Finskem a vyprávěním třech babiček. Myslím si, ţe se ten den všem líbil, a i 

kdyby ne svým programem, tak alespoň proto, ţe jsme se neučili.  

                                                                                                         Ondřej Jaroš, 8.B 



Ţáci a učitelé srdečně zvou občany na Vánoční dílny, 

které  budou  v pondělí 5.prosince od 8,30 hod do 11,30 hod v 

prostorách školy. Děti pod vedením učitelů nebo rodičů 

budou vyrábět různé výrobky a vy se můţete přijít podívat, 

jak jim jde práce od ruky a taky si to zkusit nebo jen získat 

inspiraci. Hotové výrobky se budou prodávat ve čtvrtek 8.12. 

od 14,00 do 17,30 hod v základní škole. 

 

 

 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŮ 

 

 

Zahrádkářská výstava 

 
Letošní výstava byla moc nádherná, protoţe to pro mě byla první výstava, jakou 

jsem v ţivotě viděla. 

Zahrádkáři vybírají kaţdý rok jiné téma, a potom podle téma dělají všechno, co se 

dá. Letos měli téma: Včelaři. Bylo tam třeba medové máslo, řezy s medem, medovník, 

medové perníčky, kuřecí špízy na medu. Všechno bylo výborné, mně nejvíc chutnalo 

medové máslo. Abych nezůstala jenom u toho medu, výstava byla hlavně o květinách, 

ovoci, zelenině a zahrádkářích. Byla tam třímetrová rajčata, 50-ti kilové dýně, krásné 

orchideje, naleštěná jablka, atd.  Podle knihy návštěvníků se všem výstava líbila a také 

se jim povedla. Jeden roh byl strašně moc zajímavý, ten s dřevěnými panáčky. Mně se 

ta výstava osobně líbila, byla nádherná a krásná.  

Všem zahrádkářům děkuji za krásný, neočekávaný záţitek. Ráda bych se příští 

rok také zúčastnila s nějakou zajímavou květinou. 

Děkuji, ţe jsem mohla napsat pár slov o takové nádherné výstavě. Výstava se 

zahrádkářům vyvedla jak chtěli, podařilo se jim to, a také měli krásné počasí. 
Petra  

 

Rok nám ukázal všechny své 

barvy a opět se dostává do své 

poslední fáze. Snad dlouhé, snad 

studené, ale určitě kouzelné zimy. Co 

bylo ke sklízení, je sklizeno a naše 

zahrádky jsou připraveny k 

odpočinku, aby načerpaly síly na 

další, jistě plodnou, sezónu. Pomalu 

se na nich zabydlí různobarevné 

ptactvo, a pokud mu připravíme 

přilepšeni, na jaře se nám za naši 

štědrost odmění krásným zpěvem. 



Členové Svazu zahrádkářů, jako kaţdý rok, zakončili sezónu podzimní výstavou. 

Výstava byla nazvaná „Včely milují kaţdý květ, zahrádkáři jim děkují za úrodu a 

med“.  Letos se zahrádkáři nechali inspirovat tvorem tak pracovitým, jako jsou oni 

sami a obyvatelé tohoto kraje - včelou a medem. Smysluplně vyuţili volného času a 

svého nou-hau k vytvoření expozice nejen zeleniny a ovoce, ale také květin, travin, 

kaktusů, bylinek, léčivek či dýní, nabídli návštěvníkům degustaci jablečného moštu a 

košt domácího likéru z aloe.  Nechyběla také ochutnávka několika druhů moučníků, 

jogurtových a masových specialit, jejichţ hlavní ingrediencí byl právě med. 

Svoji šikovnost a um prokázali také děti. Jejich zvířátka a jiné pohádkové bytosti 

vytvořené z březového dřeva, byly skutečně kouzelným a jedinečným exponátem. 

Snad budu mluvit za všechny zúčastněné, ať uţ za ty, kteří přispěli svými výpěstky, 

nadbytky a inspirací k naaranţování výstavy a patří jim upřímné poděkování, nebo za 

všechny, kdo se přišli pokochat a nasát pozitivní atmosféru, o čemţ svědčí i zápisy 

z knihy návštěv, ze kterých je patrné, ţe výstavu navštívili nejen občané z okolních 

obcí, ale i návštěvníci z Polska, Velké Británie a dokonce i z Kanady, ţe se výstava 

opravdu vydařila a byla příjemným zpestřením podzimních dní. 

Závěrem chci popřát všem občanům, kteří mají rádi přírodu a vše ţivé kolem sebe 

příjemný zimní odpočinek. Naberte síly, načerpejte inspiraci, ať nám to na jaře zase 

pěkně kvete pro radost nás všech. 

 

Slíbené medové recepty uveřejníme v příštím vydání zpravodaje. 
Helena Svobodová  

 
 

Podzim ve fotbale 

Jak uţ se pomalu stává tradicí v tomto ročním období, přicházím se svou 

troškou o haťském fotbale nikoli však do mlýna, ale do Haťského zpravodaje. Tímto 

bych si jménem všech aktivních aktérů TJ Sokol Hať dovolil vřele poděkovat všem 

našim fandům a fanynkám za věrnost a podporu v uplynulém období a zároveň popřát 

„pevné nervy“ do budoucna – to pro případ, ţe by se našim playerům zrovna moc 

nedařilo.          V několika následujících řádcích bych se pokusil stručně zhodnotit 

první poločas soutěţního ročníku 2011/2012.   

 Tradičně bych začal u těch nejmladších – benjamínků. Chlapci a rovněţ i 

dívky ve věku do deseti let jiţ hrají svou oficiální soutěţ okresu Opava druhým rokem. 

Letos nám to zastřešující orgán trochu zkomplikoval rozšířením naší „Prajzské ligy“ 

(mezi okolními obcemi) o celky Kobeřic, Bolatic, Hněvošic a Mokrých Lazců, čímţ 

vzala vniveč původní myšlenka soutěţe, aby si junioři zahráli s pokud moţno co 

nejniţšími náklady na dopravu.  Asi se budu opakovat, ale přípravka si získala srdce 

fotbalového diváka svou nezměrnou bojovností a chutí do hry i tréninků.   U tohoto 

druţstva nás velmi těší velká a především aktivní podpora rodičů a prarodičů a 

v neposlední řadě i to, ţe nám tam vyrůstá několik velmi slibných fotbalových talentů. 

Někteří z nich si uţ měli moţnost zahrát i v druţstvu starších ţáků.   

Tím jsem se vlastně plynule dopracoval k výkonům druţstva starších ţáků. 

Hoši hrají soutěţ okresu Opava a tabulkově jsou na tom po podzimu mezi našimi týmy 



nejlépe, kdyţ v celé soutěţi utrpěli pouze jednu poráţku a 

přezimují tudíţ na druhém místě tabulky. Mně osobně na 

tomto celku těší poměrně vysoká tréninková účast a 

v zápasech bych pak vyzdvihl hlavně fakt, ţe starší hráči 

nepřehlíţejí své mladší spoluhráče a snaţí se je v co největší 

míře zapojovat do hry.      Druţstvo 

dorostu se po loňské nevydařené sezóně přesunulo z krajské 

soutěţe do okresního přeboru. Po několika zaváháních a 

zbytečných bodových ztrátách v začátku soutěţe začal tento 

mladý celek podávat velmi sympatické a bojovné výkony a nás 

můţe jen mrzet, ţe se k týmu zatím nepřidali některé bývalé opory druţstva ţáků. 

    

Naše B-druţstvo sestoupilo po loňské sérii jednobrankových poráţek do čtvrté 

třídy okresní soutěţe a ze začátku to vypadalo, ţe v této sérii budou pokračovat. Leč 

zvedli hlavu a začali bojovat. Místy to sice vypadalo na druţinu Juraje Jánošíka 

(bohatým brali a chudým rozdávali), ale v konečném zúčtování to nakonec vyneslo 

umístění v horní polovině tabulky. Mně osobně na tomto celku mrzí to, ţe v něm je 

celá řada mladých fotbalových talentů, jenţ svým laxním přístupem k fotbalu, 

zůstávají tápat na místě a není vidět ţádná snaha poprat se o dres A-týmu.                 

 Od našeho vlajkového týmu moţná letos leckdo (po loňské velmi úspěšné 

sezóně) očekával více, ale trošku nás tento podzim opustilo to pověstné fotbalové 

štěstíčko. V týmu hned z kraje vypadlo pro zranění několik opor, další střídavě chyběli 

z pracovních důvodů, tudíţ v několika případech museli na lavičku náhradníků 

usednout i dorostenci. V pár utkáních jsme obdrţeli vyrovnávací góly v posledních 

minutách, coţ v konečném zúčtování znamená „aţ“ šesté místo v podzimní tabulce. 

Při vyrovnanosti naší skupiny, kdy mezi druhým a předposledním celkem soutěţe je 

rozdíl pouhých deseti bodů nám tedy nezbývá neţ věřit, ţe to příští jaro budeme mít, 

jako uţ tradičně, lepší podzimu.   

Neţ se s Vámi pro letošek rozloučím, dovolte mi na tomto místě poděkovat 

obecnímu úřadu v Hati, pod vedením starosty Pavla Kotláře, celému obecnímu 

zastupitelstvu a také všem našim sponzorům za obrovskou podporu v letošním roce. 

Dovoluji si tvrdit, ţe v současné politické a ekonomické situaci by bez jejich pomoci 

byl haťský fotbal v (úplně někde jinde!).  

                                                  Jiří Cima 

 

TABULKA  muži KS 1.B. tř. sk.b 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 1. Píšť 13 10 2 1 29: 14 32 ( 11) 

 2. Velká Polom 13 6 4 3 19: 13 22 ( 4) 

 3. Dolní Lhota 13 6 4 3 16: 12 22 ( 4) 

 4. Šilheřovice 13 6 3 4 22: 23 21 ( 3) 

 5. Kozmice 13 4 7 2 23: 18 19 ( -2) 

 6. Hať 13 4 5 4 20: 19 17 ( -4) 

 7. Hrabová 13 4 5 4 21: 25 17 ( -4) 

 



8. Vřesina 13 3 7 3 21: 20 16 ( -5) 

 9. Klimkovice 13 4 3 6 27: 29 15 ( -3) 

 10. Vratimov 13 3 6 4 22: 27 15 ( -6) 

 11. Darkovičky 13 4 2 7 29: 29 14 ( -4) 

 12. FC Ostrava-Jih 13 3 4 6 14: 19 13 ( -5) 

 13. Darkovice 13 3 3 7 19: 24 12 ( -6) 

 14. Strahovice 13 2 3 8 12: 22 9 (-12) 
             

TABULKA  muži OS soutěž 4.tř. sk.A 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 1. Chlebičov "B" 13 9 2 2 40: 16 29 ( 8) 

 2. Hrabyně 13 9 1 3 37: 20 28 ( 10) 

 3. Šilheřovice "B" 13 9 0 4 36: 23 27 ( 3) 

 4. Darkovice "B" 13 7 3 3 30: 22 24 ( 6) 

 5. Mokré Lazce "B" 13 7 1 5 28: 19 22 ( 1) 

 6. Štítina "B" 13 5 6 2 34: 24 21 ( 3) 

 7. Hať "B" 13 5 2 6 29: 28 17 ( -4) 

 8. Závada 13 5 1 7 30: 47 16 ( -2) 

 9. Malé Hoštice "B" 13 4 2 7 35: 35 14 ( -4) 

 10. Kozmice "B" 13 3 4 6 28: 33 13 ( -5) 

 11. Služovice "B" 13 4 1 8 33: 41 13 ( -5) 

 12. Hněvošice "B" 13 3 4 6 17: 26 13 ( -8) 

 13. Chuchelná "B" 13 3 1 9 26: 39 10 ( -8) 

 14. Rohov 13 2 4 7 17: 47 10 (-11) 
 

TABULKA  dorost  okr. přebor 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 1. Hradec n/M 12 10 2 0 68: 4 32 ( 14) 

 2. Litultovice 12 10 1 1 61: 12 31 ( 13) 

 3. Slavkov 12 10 0 2 57: 17 30 ( 9) 

 4. Kobeřice 12 7 0 5 36: 19 21 ( 3) 

 5. Hať 12 5 4 3 20: 20 19 ( -2) 

 6. Vávrovice 12 6 0 6 44: 40 18 ( 3) 

 7. Holasovice 12 5 2 5 36: 31 17 ( 2) 

 8. Stěbořice 11 4 3 4 31: 37 15 ( -3) 

 9. Oldřišov 12 4 3 5 32: 43 15 ( -3) 

 10. Zlatníky 12 3 0 9 21: 62 9 (-12) 

 11. Pustá Polom 12 2 2 8 15: 36 8 (-10) 

 12. Hlavnice 11 2 0 9 17: 59 6 ( -6) 

 13. Štěpánkovice 12 0 1 11 17: 75 1 (-17) 



Ţivot u hasičů 

Letošní rok je pro naše hasiče velice 

zajímavý a určitým způsobem výjimečný. 

Podíváme-li se například na statistiku 

událostí za první polovinu roku, tak 

zjistíme, ţe zasahovali "pouze" u dvou 

událostí. Jednalo se o poţár travního porostu a o 

odstraňování starého stromu, který hrozil pádem na 

silnici. Někdo by mohl namítnout, ţe to je velmi 

malý počet a mohl by si myslet, ţe naši hasiči nic 

nedělají. Opak je však pravdou. Kaţdý týden 

členové jednotky absolvovali fyzickou přípravu v 

areálu za hasičskou zbrojnicí. Kaţdé dva týdny 

absolvovali odborný výcvik a různá školení. V 

průběhu první poloviny roku strávili desítky hodin vzděláváním, cvičením a 

praktickým výcvikem, který probíhal dle plánu odborné přípravy. Za zmínku stojí 

například školení vybraných členů v hasičské škole v Jánských koupelích, náročný 

výcvik pilařů v Opavě, školení v poskytování první pomoci. Dále výcvik se 

speciálními technickými prostředky a také výcvik v pronikání do objektů a hašení v 

Hlučíně - Darkovičkách. První polovina roku se tedy nesla spíše v duchu přípravy. A 

to jak teoretické, tak hlavně praktické. Znalosti, které hasiči získávali, si mohli jiţ 

několikrát zúročit v rámci druhé části tohoto roku. Ta je pro naše hasiče z pohledu 

zásahů mnohem náročnější.  

Pokud bychom totiţ zhlédli statistiku událostí nyní, tak bychom zjistili, ţe 

událostí podstatně přibylo. Od začátku druhé poloviny roku do dnešních dnů hasiči 

zasahovali u těchto událostí: 

15. 08.    Technická pomoc - čerpání vody. 

16. 08.    Technická pomoc - odstranění nebezpečných stavů, starý strom.   

19. 08.    Technická pomoc - odstraňování překáţek. Jednalo se o odstraňování  

bahna po přívalových deštích. 

19. 08.    Technická pomoc - odstraňování překáţek. Zásah na odstranění spadlých 

stromů nad pomníkem ve "Štípkách". 

19. 08.   Technická pomoc - odstraňování překáţek. Další zásah na odstraňování 

bahna. 

20. 08.   Technická pomoc - odstranění nebezpečných stavů. Celé dopoledne 

prováděli hasiči čištění cest, komunikací a zahrad rodinných domů.  

22. 08.   Technická pomoc - odstranění nebezpečných stavů. Opět bahno v naší obci 

po přívalovém dešti. V rámci zásahu došlo i na čerpání vody. 

23. 08.   Technická pomoc - odstranění nebezpečných stavů. Tento den jednotka 

prováděla společně s jednotkou ze Šilheřovic odstraňování bahna ze silnic 

na více místech v naší obci. 



25. 08.   Technická pomoc - odstranění nebezpečných stavů. Hasiči pokáceli 

vyvrácený strom. 

28. 08.   Technická pomoc - asistence u sportovních a kulturních akcí. Jeden z 

příjemných zásahů, asistence a regulace dopravy při slavnosti Doţínek. 

10. 09.  Poţár   - lesní, polní porost, tráva. Jednalo se o poţár vzrostlé vrby na ulici 

v Kotlině.  

08. 10.   Technická pomoc - odstraňování překáţek. Odstranění dvou prasklých 

stromů, které hrozily zřícením na elektrické vedení. 

22. 10.   Poţár  - popelnice, kontejner, odpad, ostatní. Poţár skládky v obci 

Markvartovice. 

Po příjezdu na místo se zjistilo, ţe se jedná o taktické cvičení. Tohoto 

cvičení se zúčastnila naše jednotka z Hati, dále pak jednotky ze Šilheřovic, 

Markvartovic a Ludgeřovic.  

11. 11.   Poţár – dopravní prostředky. Poţár osobního vozidla na ulici Na 

Chromině.   

K těmto zásahům bychom také mohli zmínit školení a výcvik, který hasiči 

absolvovali. Jednalo se o výcvik se speciálními prostředky pro hašení pěnou, výcvik s 

technickými prostředky pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou. Výcvik různých 

technik kácení stromů určený pilařům a také navazující školení vybraných členů 

jednotky s prostředky pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou. V rámci tohoto 

navazujícího školení, speciálního výcviku se učili různé způsoby lanové techniky a 

slaňování ve věţi a následně na mostě nad řekou v Hlučíně.  

Jak je vidět, činnost našich hasičů je opravdu velice hojná.  K výše uvedeným 

zásahům, bychom mohli zmínit dále tréninky na soutěţe v poţárním sportu, brigády a 

údrţby techniky. Pokud bychom jmenovali všechny činnosti, tak bychom získali 

opravdu rozsáhlý seznam. 

Na závěr bychom chtěli zmínit ještě události, u kterých jsme nezasahovali, a 

staly se na katastru naší obce. Stalo se nám totiţ, ţe se nás občané ptají, proč u nich 

například nelikvidujeme bodavý hmyz. K měsíci listopad se na katastru naší obce stalo 

celkem 28 událostí. Z tohoto počtu u 17 událostí zasahovala naše jednotka. V případě 

zbývajících událostí se jednalo převáţně o likvidaci bodavého hmyzu. Na tento typ 

zásahů nemáme poţadované vybavení, a proto k nám jezdí jednotka z Darkovic. 

Zbývající události byly charakteru dopravních nehod. U dopravních nehod zasahují 

pouze profesionální hasiči z poţární stanice v Hlučíně.  

Tímto příspěvkem bychom Vám chtěli ukázat, ţe naši hasiči jsou potřební a 

důleţitou součástí naší obce. Pro zájemce, kteří by také chtěli pomáhat druhým, 

nabízíme moţnost vstupu mezi členy zásahové jednotky. Nyní totiţ pořádáme nábor 

nových členů. 

 

http://hasici-hat.unas.cz 
Ing. Zdeněk Janoš, VD JSDH Hať 

http://hasici-hat.unas.cz/


 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAŠI  JUBILANTI 

Konečná Marta 92 let   

 

 

 

 

 

Lenerová Aneţka 88 let  

Koslowská Marta 87 let  

Staňková Hedvika 83 let  

Plačková Hildegarda 83 let  

Plaček Osvald 82 let  

Smolková Felicita 81 let  

Čiţmaríková Ludmila 80 let  

Kučerová Ingeborga 80 let  

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně 

zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  
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